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— Fr Derr který v So Umaže
v noci na 33 prosince zastřelil
Tho Flahertyho nalézá se dosud
ve vězení aniž by byl připuštěn k

záruce Soud jeho byl soudcem
Bazterem položen na příští so

"Vy jednáte jinak
ve svém rávodá než Jiní lidé' Kdo to praví? "Skoro každý"--

Je to pravdu Musí to být pravda neboť zásady Jnkýml ss
řídí tento rávod vedou vždy a bez výminky k jistým výaledkfim

Zdtod kvpvjé prati druhy thoH
Prodává ta eeny ntvyrotnatelni
Vdrivjt Itrrttý a úplný výběr
Ituilta dobrotu tboii
Potkytujt dokonalou obsluhu

Minulých nčkollk týdua dokázalo mimo veškeru pochybnost že
krám tento je3t krámem pro lid A teď praví řidltel oddělení pro
zimníky že nebylo oddechu v jeho oddělení Byli jsme tak pilnými
ka?riý den jako minulou sobotu Příčinou tcho jest že máme pravé
druhy zimulků za pravé ceny úplný výbér zarucujem každý tlmnlk
který prodáme a proto není oddechu při prodeji

Tohle Jb to pravé počasí aby se při něm mluvilo o zimníkách
Je-- ll pravda?

Dobří teplé Irish íriere ulstery ž 1 za Í375 a můžete vynaložit!
tolik víre co si přejete Ty jež prodáváme po 17 60 19 00 a $10 00

stojí za mnohem více než a tolik Máte na výbér ze Šedých hnědých
aneb černých a máme něco soukenných vroubených aslrkanem s

pestrou podšívkou eergovou zvláStě dlouhé po 113 50 jež jsou sku-

tečně kráfré a módní VáS krejčí by vám takový neuSil ani za dva-

krát $12 50 — Jiné svrchnÍKy a zimníky v úplném výběru barev a ve-

likostí po $4 50 $6 75 760 $8 00 a výSe NejlepSI závod svrc huíkuvý

— Ve výroční schůzi velkový
boru J č D zvoleny byly ná-

sledující úřadnice: Předsedka M

Rosický náměstka Ant Madrová

tajemnice Em Bandhauerová po-

kladnice Vine Čermák dozorky-n- ě

Anna Dudová účetní výbor
Kar Fibiger Anna Wille

— Já ono st řekne Se jt ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepil jest
Wilberská Zvonečka a Aksamita

— Nejlepší a nejlacinější gro-cer- ii

koupíte u Jos Nováka v Čís

1264 jižní 1 3 ulice dt

— David Stewart je takto dob-

rý chlap ale rád se napije a pak
prý neví co dělá V takovéto
ráži se mu stalo 26 srpna Že

udal na dvou místech íalešné pe-

níze a za to se dostal do rukou

Ujce Sama Ode dne zatčení
bručel v base a ve středu byl

teprve pohnán před soud spolko-
vý Tři jeho dcery dva synové
zeť a celá řada jeho známých při-

šli svědčili že je Stewart dobrý
chlap ale když tu bylo zase svě
dectví nepopiratelné že íalešné

peníze udával a také udal Po

vyslechnutí svědků odkázána celá
záležitost porotě která se přes
noc radila o výroKU ale ne-

shodla se

E3ř~Tenhle hostinec Havelkův

F L HAHHIS pfededa : E K HA RRI9 pokladník

HARRIS & COMPANY
KOMISIOXAftl SE ŽIVÝM DOBYTKEM

t South Nt Joteph Mo — Afcutt Omaha fttb
e Union Híoek Yardtt Denver ťolo

reavřr Jp nejli p?lm trhprn ku koupi dohylka k liru Cnlornduk dnhylek ]
I vítílny uřlřchtíri kre kritkuroby llfrofordsk a terny bezrobj tedyui llea-líc-

plfměn tuinivch
ťtiJřuC-m- e peuíie na dobytek k ifrn — Chceme řeskin rolnfk&m dokáza'1

co pro Dé mhleme v kterémkoli x oIkiu ImeooTitnfeb Irhft udéiHil Npjlepti ihIi
vitch lémťf bnnlfi aneb re obrxťie úhlední Dai fpolťhil vuil um tKikiadol--

linnkr v Ord Nelir Vincence Kokeie iliůiu 9

KKANK K BUSa proaavaf I J08BMS3 prod ovciagen tnagr O UllHá prodavaí hoví dobytka ) i H BU&) prodavač dobvavr
Kterýkoliv i nich pracuje v zájmu avcn zákazník 5

JOSEPH BXjISS
komisionář se

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska
Viemoiná ixíře vinuln au viem záiivlkám i t

aaviautiom pruea v e Jeat uoilv láiani
Trinleanyaa pizadáai

ilEUnflTlSLlU

nemecKycn zanviiu

no DiriiTRá
vil iiiviiinn a:

r irévhiAinif o
sílali I WUW I

PAMEXPELLER
Had n'J oio snil lrpílh

81 zlatyen a I meaaihv n
ml phdntml UkaH Ukámt- - V# I

7ipoUlit7t)lnrmlT7l- - 4r I
tHcímlrttiaíkJ VJV I

Zl5 -_ 1 itr
Upl prott tácpé průjmu a tlud "—"imr
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TŘETÍ

nsporádá

KATOL PODPOR SOKOL

V OMAHA KEBK

tobolu 13 ledna 1PV

v aort uprarení v w p9rfftXoariosc

91 nram í í udřletn bnde nJlep-w-l
Jim tnasUím KaMa

nich bode sl moci vybrali prediuit
klerj ul bude přáu

MASKA' 80c

Ystapnfi: NEMASKOVANÍ 21c

ĎÍTKT 15o

Heyn-fi- v dar ještě měsíc

Kaid tí fa udílen nim byl itřibrn?
koflík —

první cena - za kránnou fotografii
r nedávní konvenci Hoitrtiflstft — vzdor to
mu budeme vlak dáva idarma krišnou po
dobltnu ve vodových barvicb v píkutm
rámci klidem jednotlivým tuctem platino
kablnetnich aneb větiích fotografii Podo
bizna v vodových barvách aama mi ceno
B60 Preaidtesel

fotografista

J 15 nl Omaha

PRO VÁNOCE 1899
Máme vdml rfbtt iHpperan vítech
druhů a nody zavnv kleréi
via aá překvapí Zalíbí ván dočista a
seznáte ž aobé aneb #vf m domácím div
mtitomle leiiáí p"bodi zaopaihti než krm--

páru SIIPIKT-- 4 ttfb daru uváu-ťníh-

U " ďHini'tf itl koupi lánočnich dárk6
nejvíce za své pemzn Máme vi llkf vytiír
za ríijné ceny od nejlevuijiícb k nejlcpiíin

T" e rozumí ie prodáváme tél
tttenre rvxnii lacino

Po mnohá leta i f obluhule v tomto zá
vodě pan Anton liíli-- své kralnriy a nflni
tuk ochotni i lentokiát Zajdíte doCúla
1U7 ttitn Atr naprou IlayUna

C J CARLS0N 107 So I6th Str
niKtupce pn W N Whitney

naorotl Iliyden'

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vydána byla
jrožurce přednáška jod výše uvedeným
aázvem kterou připravil p L J Pai-1- a

pro literární kiub Astorovy kuihov
nr v Nevr Yorku a upravil pak pro mě
sliíník Midland Monthly Tertořesk
překlad přednášky tvoří brožurku H
stránek obsahující vyobraaení Jana
Husa Jana Zizky Jana Atnoae

Josefa Jutiirmana Cena
pouze l(Jctřeba v kulkách L)va aeity
ivVíčníku Midland M mihly oliaiiu-ic- (

Wéi pícdb-ink- v arujliřiií tí
x:u Pokrok Západu

OCHRANNÉ PÁSY

GUMOVÉ PUNČOCHY

Berle

Supporters

Baterie

Gumové zboží

Oblednívky poítou
vy řitu II ae rychle
iprávoě

1408 Faroam ol- -

Offlina Neb

Kočáry k poliřTo-Cm-
i

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnřjší

živým dobytkem
VranL Welm&nn vHAnriPCná v flolfaz f)r%--

ItnáBiý
co řádný a vedotiiliy° mul a ochotou
krwiHnv v MA tmtké

opatřené zabMailly pro noiiy t zlmB

Stables 1623 DarenportSt

třtin yftr

WWl Máry 1 pmoTlii ráfy

Telefon 257 Si_lř Paláce

KUPUJEME A PRODÁVÁME SEMENAT

nVéri m ve známé

v

tíkdrnš flm fiórmdka

9 Čísle 1266 jii jhiilt William

kdeS lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá se t 5 509-5- 1 1 Jli 12 ni

8a MASNY KRAM

M již straně místa vlastní krajan

"V" F1 KuiiiqI
ttslo I24fji5ni IJ ul

HejvětSf zásoby masa vSeho druhu
sesek salúmu Junek a vfibec všeho co

sixtr tento spadá

Cray levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Mayor Frank Moorse zaslal

istské radě v úterý poselství v

B&nž se přimlouvá za to aby uč-

inila rycblé kroky ku zařízení

vodárny V poselství praví

le věří v obecné vlastnictví po

dobných obecně prospěšných pod-ikf- t

a že by se měla městská

správa k tomu připravili rychle

aby i elektrické osvětlování bylo
od obce pořízeno Poukazuje v

poselství tom na nebezpečí jemuž

jsou lidské životy vysazeny vede-

ním elektrických proudů nad zemí

azmiSuje se o neštěstí které stih-

lo 4 hasiče v srpnu Elektrovody
by měly býti umístěny vesměs pod
zeoif a za tím účelem by měla jen
nistská správa provésti po všech

lících soustavu podzemních elek-trovod- fl

Mayor poukazuje na

yhodnost doby nynější aby učině-

ny byty kroky ku zobecněni elek-

trárny poněvač za dva roky do-

padá smlouva města s nynější
společností elektrického osvětlo-

vání a zařúení podzemních elek- -

trovodů po celém městě bude
dobu dvou roků tak že

by po dopadnutí nynější smlouvy
město mohlo již svůj vlastní zá-

vod v činnost uvésti

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste bo a jistě
po druhé jiného chtítí nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

aa skladě dtaitf

— Vetešník Sam Ravitz strojil
koně na nový rok a ten mu utekl

do dvora Harveyova na n ulici

Když tam běžel za koněm vyřítil
se na něj pes který mu roztrhal
odiv při čemž prý mu vtrhl z

kapsy kalhot též tobolku s f 18
Ravitz si vedl stížnost na policii
ta vSak nemohla psa z krádeže
obviniti a zatknouti proto si za-

volala jeho pána černocha Har- -

vey Ten tvrdil že o žádné to-

bolce s penězi nic neví leda by ji

prý byl pes jeho snědl a tak Ra-

vitz nedostal žádné zadostučinění

— Na ulicí Harney mezi 16 a

17 praskla v úterý po 1 hodině

odpolední hlavní trouba vodní a v

malé chvíli bylo celé okolí zapla-

veno vodou Trouba ona má 14

palců v průměru a tu v málo

mocný proud vody zapla-

vil nejen nlice ale i sklepy sou-

sedních obchodů NeŽ mohla býti
trouba ona uzavřena trvalo to 30

minut a uběhlo asi půl milionu

galeo u vody Praskla trouba mu-

sela býti nahražena novou což tr-

valo až do půlnoci ve středu tak-

te obyvatelstvo ol 14 do 18 a od

Farnam do Huward ulice muselo

býti bez vody od 1 hodiny odpo-

lední až přet půlnoc Škoda zá-

plavou vody způsobeni obnáší

pcý asi 1 1000 a bude společností
vodárenskou nahrazena

— Na jezeru Cut Oři započala
Svibova nakladárna s děláním le-

ča který dostoupil tloaífky to

páka Asi 100 dělníků započalo
ta pracovití na řezání a svážení

lada col te vykonává parním

Strojtm pomocí nekonečného

óTťTa Hmot by Jetele vojtřřky lH)(u)fyl mlIHy elrikn n bol cikroi
yr# praskavé kukullrp atcl na eeié kury I v mnolstvl metilím

vzorky Mime též znhradii Krmena nejltiicli dr

botu

Podp Sokol Tyrš čís I
— Znalci výtečného moku u

znávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Heory Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 aWilliam
a 15 Williams nelze nalézti
celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho

stů vždy jak by nabil Vejděte k

nčmu a posilněte se tf

— Noví úřadníci o poslední
volbě zvolení zaujali své úřady ve

čtvrtek a s nimi 1 nově ustanoven
úředníci podřízení Z našich kra'

janů nastoupil úřad knihvedoucí
ho v šeriíově úřadovně pan Stan

Letovský a v úřadovně okresního

pokladníka pan Oldřich Jelen co

deputy
— Hasičský sbor bude žádati

městskou radu letos o zvýšení ob
nosu na odbor ten poněvač prý
vyžaduje nutnost zavedení něk e

rých moderních přístrojů hasič

ských Odbor ten dle výsady
městské může obdržeti nejvxšš
Částku {125000 na rok a o tu se

bude letos ucházeli aby všecky
nutné opravy hasičské provésti
mohl

uspořádá maškarní ples
— Dr A P Jobnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšíin
a nejdokonalejŠími nástroji a zaří

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tí

— Zítra večer pořádá čilý dám

ský sbor Vlastislava Číslo 29 J
C D velký ples v místnostech

Sokolovny jenž slibuje býti jed
ním z nejlepších v této sézoně
Zábavní výbor postaral se o vše

možné pohodlí návštěvníků jakož
1 o výborné nápoje a chutné záku

sky takže všichni přítomni zajisté
zapomenou zde na vezdejší tram

poty Ze návštěva bude hojná o

tom netřeba pochybovati poně
vadž plesy sboru Vlastislava o

svědčily se dosud vždy a zítřejší
ples nejen že si od předešlých ne

zadá nýbrž v mnohém ohledu je i

předčí Přijďte se zítra přesvěd
čiti '

dne 20 ledna 1900
— Od soboty za týden dne 13

ledna oslaví lože Jan Hus Číslo

5 Rytířů Pythiovýcb nastolení

svých úřadníků velkým plesem

respective akademií jejíž program
jest neobyčejně pečlivě sestaven
Střidati se zde budou sborové zpě
vy se sólovými výstupy při čemž
účinkovati bude výborná hudba a

o půl noci podávány budou ho

stům chutné zákusky Jak nám

výbor oznamuje jest dlužno upo
zornili pány účastníky aby sebou

přinesu pozvánky sve iimiz se

mají u vchodu legitimovati

Prodáváme nej lepší Ohio uhlí
za $700 tana Japiter kusové

$575 tana Tyto dra drahý
jsou nej lepší r trhazkaste nás
Hald & Kice ÓOtt jižní 16 nl

Telefon 1238 Skladiště 20th
& Popleton Are Telefon 1222

y síni pana Jana Hrocha
— Letošní sézona pokud se

týče divadel jest neobyčejně chu-

dá a směle můžeme říci že již po
více roků nepanovala taková

u našich ochotníků jaká
zavládla mezi nimi letos Jest to

zajisté úkaz politování hodný a

někteří čilejší ochotnici měli by se

o to pokusili aby naše osada
měla příležitost Častěji za

jiti si do leského divadla neboť

jest to zajisté jedna z nej ušlechti-

lejších zábav jež můžeme si do-přát- L

— Avšak ztrnulost tato není

jen u ochotníků ona zavládla ta
ké u naších zpěváků kteří ještě
před nedávnou dobou jevili na

dvou stranách činnost až horeč-

nou avšak nyní tak klidně dříma

jí jako kdyby se chtěli La věčné
mu spánku uložiti Existuje sice

zde pěvecký odbor TěL Jednoty
Sokol avšak jeho vystupování
jsou spíše soukromá než veřejná
a proto by se měl přičiaiti aby
také vystoupil ve veřejném kon

certu a jsme jisti ze takový kon
cert těšil by se hojné návštěvě
Liknavostí nedospěje se nikdy
cíle

XJIXLI!

prvním únoru budem přlpruvenl rozetiiat oaíe kalulovyn cenulky '
-3in Shugart & Ouren Secd t o Couiu il IJlitffH l i p

(loiiiiícnosli jest vždy IiikUm
zakoupltl ptaoa po $500 neb varhany po
klcH im ní uml bull Ariston luujuie uihUJ

iiejcbiidíi niĎieiiáti SkliiOliy tm válčit h a

"1N

V &tastnč
Vřtíinaz oáa nemSe

$250: nimi pKk Je třeh
'ilmu ta cenu kterou 1

reltivjml pli enil: íádní
ukoutartian
ťuiavá ntli jlni k atifená
nejoliillierejíith pVoi:
naF brttl iImc písni
prtvi Keni to brník a
ti Iři 7flevam po
11 iie Ky hle Jdou i a
Stitdard Mff Co 45

papír nt-- optitietmváni Hřijemní ton bia
Hraj-vfc- i liuy niu hymny a Jet ott hou prostréIlavl apoleCnovl výtečné Iioprovári tpv

Jeat poKienlin a zábavou pro ditky M6et
TlMre oopi ruíci l '} epíl ne ime níekávali'
Váha v obalu 16 1b Pauze $6 00 ' píkná akřioj
olidrzenl ri 00 po exim-- a Jrdnatelá vydělávají
odbyt Zatlete !! kolek na katalof

ViHrv Kt New Yokk: P O IloiiwJ Dm 48
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15tý Výroónl Fles
UBPOBAOA ťv Sl

vedle Creightonova divadla ječím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja
ko křen! Když jste "v městě

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeů
ského třeba tu velkou a oč že se

budete se cítit jako doma

— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdo se bude

dopis takový hlásili nechť udá
že byl uveřejněn ve čtvrtek
Kudrna J Valášek F a Koláčný
Co

— Protest proti 9 salonům

Scblitzovým není dosud vyřízen
nd komise J E Himes bývalý

hospodský ve službách Schlitzo

vých ze msty protestuje prot
povolení oněch 9 hospod poně
vadž dle znění zákona má právo
jen jednotlivec Žádati o povolení
ne však společnost Komisaři

vyslechli argumenty Himesova

právníka ve středu ale nerozhodli

spor íen dosud

— Odstouplý klerk okrskového

soudu Albyn Frank chce dělati

nyní okresu vzdory a nechce si

nechat prohlédnouti účty Od

července vešel v platnost zá

kon který neponechává okrsko
várnu písaři celou částku peněžf
tou z příjmů úřadu toho plynoucí
nýbrž jen určité služné a ostatek
má býti odevzdán do okresní po
kladny Poražený o poslední
volbě písař však odepsal okresním
komisařům že za poslední čtvrt
letf roku 1899 Žádné účty nesloží

pokud mu nebude soudně doká
záno že zákon ten jest ústavní

Nyní tedy se bude muset okres s

Frankem souditi bude-l- i jej chtít
donutili ku složení účtů a zapla
cení peněz přes jeho služné pře
bývajících

— Povolení k sBatku vyzvedl
si krajan vaclav Vávra ze baun
ders Co se slečnou Annoi Hájko
vou taktéž ze Saunders Countv
Zeních jest stár 25 let kdežto
nevěstě jest 22 roků

— Včera večer odbývána byla
v Sokolovně schůze sboru zástup-
ců pro českou školu v níž mimo

jiné bylo také usneseno aby po
dán byl veřejnosti výkaz dosavad
ních příspěvků - jež poskytnuty
byly jednotlivými spolky k vydr
žování české školy a nedělních

dětských besídek Zpráva tato
bude v čase nejkratším uveřej-
něna

Zprávy spolkové

feaks-H- ár HřblUvsí gpelek
odbývá výroční schůzi v neděli
dne 7 ledna 1900 v níž budou
voleni noví úřadníci Viecnny
spolky jsou Žádány sby své vy
slánce do schůz této vyslali

Frank Svoboda taj

SWr Čechle D af H ě 1C1 AOCtT

odbývá pravidelnou schůzi příští
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